
 

 

Statutární město Ostrava 
Magistrát města Ostravy 
Ing. Sylva Sládečková 
vedoucí odboru školství a sportu 
Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava  

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN:    
ZE DNE:    
NAŠE ZN:    0211/2021/Kal/  
VYŘIZUJE:   Ing. Kalus 
TEL.:              +420 596 977 206 
MOBIL:        +420 736 755 075 
FAX:   
E-mail:         pkalus@sareza.cz 
DATUM:      4.11.2021 
 

Žádost o poskytnutí účelové investiční dotace na realizací stavby „Rekonstrukce 
Sportovního areálu Poruba - II.etapa“. 

Název žadatele:  Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 
Sídlo:    Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, 708 00 
IČO:    253 85 691  DIČ:  CZ25385691 
Požadovaná částka:  166 000 000 Kč 
Účel užití dotace:  Náklady na výstavbu, rekonstrukci a pořízení vybavení Sportovního 
   areálu Poruba - II.etapa. 

Žádáme Vás o poskytnutí účelové investiční dotace na realizace investiční akce 
"Rekonstrukce sportovního areálu Poruba - II.etapa“.  

Předmětem investiční akce je komplexní rekonstrukce a modernizace Sportovního areálu 
Poruba - II.etapa. Stavba řeší modernizaci stávajících a doplnění nových sportovních objektů 
pro registrované sportovce a sportovní kluby, jako je hlavní fotbalová travnatá plocha s 
tribunou pro 1.000 diváků, atletický 400 metrový ovál s technickými sektory, tréninkové 
travnaté hřiště a víceúčelové hřiště s umělým povrchem. Dalšími stavbami jsou nový vstupní 
objekt se šatnami a občerstvením, skladové a jiné technické zázemí, komunikace, oplocení a 
veškeré areálové rozvody (kanalizace, vodovod, rozvody tepla, rozvody NN, areálové 
osvětlení). Areál bude sloužit také pro širokou veřejnost, která může kromě zmíněných 
sportovišť využít také work-outové nebo dětské hřiště. Realizace akce "Rekonstrukce 
sportovního areálu Poruba - II.etapa“, byla již v roce 2021 zahájena rekonstrukcí SO 05 
Tenisové šatny, včetně potřebných přípojek a také samostatnou realizací I.etapy - výstavbou 
fotbalového hřiště s umělým povrchem.  

Zahájení realizace stavebních prací na II.etapě, při dodržení současného postupu přípravných 
prací a ukončení legislativních lhůt VZ, je plánována na prosinec 2021 až leden 2022. Termín 
použití finančních prostředků z dotace, vzhledem k zahájení, délce výstavby a následnému 
převzetí a zprovoznění areálu, požadujeme od 1.12.2021 do 31.12.2023, vyúčtování dotace 
provedeme, vzhledem k zařazení a majetku, nejpozději do 31.3.2024.  
 
Osoby zastupující žadatele:     Ing. Jaroslav Kovář, jednatel 
Osoby s podílem v právnické osobě:  Statutární město Ostrava, 100% podíl 
Osoby, v nichž má právnická osoba podíl:   - 

Děkuji za projednání naší žádosti. 
 
 
 
 
 
________________ 
Ing. Jaroslav Kovář 
jednatel 
 
Na vědomí:  
 Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. - náměstkyně primátora 

mailto:pkalus@sareza.cz
osuchovaka
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1


		2021-11-04T10:15:44+0100
	Ing. Jaroslav Kovář




